
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 15 июня 1994 г. N 682 

                             г. Москва 

 

 

   О Межведомственной комиссии по вопросам отношений с Украиной 

 

     В целях обеспечения координации действий  федеральных  органов 

исполнительной    власти   по   вопросам   отношений   с   Украиной 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Создать  Межведомственную  комиссию по вопросам отношений с 

Украиной в следующем составе: 

 

Шохин А. Н.              - Заместитель Председателя Правительства 

                           Российской Федерации (руководитель 

                           Комиссии) 

 

Иванов И. С.             - первый заместитель Министра иностранных 

                           дел Российской Федерации (заместитель 

                           руководителя Комиссии) 

 

Абрамов Е. А.            - первый заместитель Министра внутренних 

                           дел Российской Федерации 

 

Анисимов С. В.           - председатель акционерного общества 

                           "Федеральная контрактная корпорация 

                           "Росконтракт" 

 

Братухин А. Г.           - заместитель председателя 

                           Государственного комитета Российской 

                           Федерации по оборонным отраслям 

                           промышленности 

 

Габуния Г. В.            - заместитель Министра внешних 

                           экономических связей Российской 

                           Федерации 

 

Громов Б. В.             - заместитель Министра обороны Российской 

                           Федерации 

 

Громов Ф. Н.             - Главнокомандующий Военно-Морским Флотом 

                           России 

 

Гуцалов А. Т.            - первый заместитель председателя 

                           Федерального надзора России по ядерной 

                           и радиационной безопасности 




 

Дубинин Ю. В.            - руководитель государственной делегации 

                           Российской Федерации на переговорах с 

                           Украиной 

 

Затулин К. Ф.            - председатель Комитета Государственной 

                           Думы Федерального Собрания Российской 

                           Федерации по делам СНГ и связям с 

                           соотечественниками (по согласованию) 

 

Иваненко А. И.           - первый заместитель председателя 

                           Государственного комитета Российской 

                           Федерации по управлению государственным 

                           имуществом 

 

Крупнов А. Е.            - первый заместитель Министра связи 

                           Российской Федерации 

 

Ламов Ф. А.              - заместитель Главнокомандующего 

                           Пограничными войсками Российской 

                           Федерации 

 

Мещеряков В. И.          - заместитель председателя 

                           Государственного таможенного комитета 

                           Российской Федерации 

 

Петров В. А.             - и. о. первого заместителя Министра 

                           финансов Российской Федерации 

 

Рапота Г. А.             - заместитель директора Службы внешней 

                           разведки Российской Федерации 

 

Ремизов В. В.            - заместитель председателя Российского 

                           акционерного общества "Газпром" 

 

Сафонов А. Е.            - первый заместитель директора 

                           Федеральной службы контрразведки 

                           Российской Федерации 

 

Сиденко А. Я.            - заместитель Министра путей сообщения 

                           Российской Федерации 

 

Смирнов А. И.            - заместитель Министра Российской 

                           Федерации по сотрудничеству с 

                           государствами - участниками Содружества 

                           Независимых Государств 

 

Смоляков Л. Я.           - Чрезвычайный и Полномочный Посол 

                           Российской Федерации в Украине 




 

Соловов В. И.            - заместитель Председателя Центрального 

                           банка Российской Федерации 

 

Суворов А. А.            - заместитель Министра транспорта 

                           Российской Федерации 

 

Фомин А. В.              - первый заместитель Министра топлива и 

                           энергетики Российской Федерации 

 

Шаповальянц А. Г.        - первый заместитель Министра экономики 

                           Российской Федерации 

 

     2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии 

по вопросам отношений с Украиной. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕНО 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации от 

     15 июня 1994 г. 

     N 682 

 

 

                         П О Л О Ж Е Н И Е 

 

              о Межведомственной комиссии по вопросам 

                       отношений с Украиной 

 

     1. Межведомственная  комиссия по вопросам отношений с Украиной 

(далее  именуется  -  Комиссия)  образована  в  целях   обеспечения 

координации  действий  федеральных органов исполнительной власти по 

вопросам отношений с Украиной. 

     2. На Комиссию возлагаются следующие задачи: 

     анализ и оценка состояния  и  перспектив  российско-украинских 

отношений; 

     содействие формированию и  проведению  единой  государственной 

политики  в  отношениях  с  Украиной,  в  том  числе  подготовка  и 

рассмотрение   соответствующих   предложений   для    внесения    в 

установленном порядке в Правительство Российской Федерации; 

     обеспечение координации    действий    федеральных     органов 

исполнительной власти по вопросам отношений с Украиной; 

     взаимодействие с  Украинской  Стороной  по  вопросам  развития 

российско-украинских     отношений,     укрепление     доверия    и 




взаимопонимания между двумя странами и народами. 

     3. Для   обеспечения   текущей  работы  Комиссии  Министерство 

иностранных  дел  Российской  Федерации  в   пределах   численности 

центрального  аппарата  создает  секретариат  Комиссии  во  главе с 

исполнительным секретарем. 

     4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости,  но не 

реже одного раза в квартал и оформляются протоколами. 

     Исполнительный секретарь  не  позднее чем в 2-недельный срок с 

даты  проведения  заседания  направляет   членам   Комиссии   копии 

протоколов заседания. 

 

 

 

                            ___________ 

 

 


        


